
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак №36 от «05» декабря 2025 г.

Об установлении пенсии за выслугу лет

В соответствии с решением Хурала представителей г. Ак-Довурак от 26 
марта 2025 г. № 11 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности г. Ак-Довурак, должности муниципальной 
службы г. Ак-Довурак» (с изменениями, внесенными решением от 24 ию!
2025 г. № 18) Хурал представителей РЕШИЛ:

1. Установить с 04 декабря 2025 г. Куулар Алефтине Онер-ооловне, 
замещавшему муниципальные должности: секретаря Хурала 
представителей, главы городского округа-председателя Хурала 
представителей, в Хурале представителей городского округа г. Ак-Довурак 
Республики Тыва исходя из: периодов замещения муниципальных 
должностей г. Ак-Довурак 13 лет 1 месяца;

К настоящему решению прилагаются следующие документы:
1) заявление установленного образца;
2) справка о размере месячного денежного содержания (денежного 

вознаграждения);
3) справка о периодах муниципальной службы (работы), 

учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, дающего 
право на пенсию за выслугу лет;

4) копия трудовой книжки, а также иные документы (копии), 
подтверждающие стаж муниципальной службы (работы);

5) справка Социального фонда о назначенной (досрочно 
оформленной) страховой пенсии: по старости.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей 7 Т ’ Х'
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев

mailto:l@mail.ru

